     ОУ,,ТОДОР АНГЕЛЕВСКИ,,- БИТОЛА

Учебна 2013/14год.

Одделенски наставник Весна Гагаловска

  ГОДИШЕН  ГЛОБАЛЕН   ПЛАН за ДОПОЛНИТЕЛНА И ДОДАТНА НАСТАВА                      за   IV -3 одделение      

ЦЕЛИ:
· Целта на дополнителната настава е да им овозможи на учениците

 кои што не ги совладале предвидените содржини според Наставниот план и програма, да ги совладаат истите и да го постигнат потребниот степен на усвоеност. Оваа форма на работа ќе се реализира во текот на учебната година и тоа според потребите и по општата програмска структура во рамките на предвидените 72 часа за дополнителна и додатна настава.

· Со додатната настава пак, се предвидува работа со ученици кои 
по определени наставни подрачја и предмети ги надминуваат предвидените наставни содржини и потребно е истите да ги прошират, продлабочат и усовршат во функција на развој на учениковата креативност и унапредување во текот на учењето.
	Реден број
	
	Број на часови 

	          1.
	Дополнителна настава
	36

36

	2.
	Додатна настава
	


      Број на неделни часови: 2                                 Вкупен број на часови: 72
Напомена-Часовите по дополнителна и додатна настава, наставникот ги комбинира по потреба!
                                           Наставни предмети:

   1.Математика  дополнителна и додатна  предвидени 18 часа
	Време на реализациа
	наставно

подрачје
	     број на

    часови
	 дополнителна

  настава
	        Додатна

   настава

	септември
	Множество
	   2
	1
	1

	октомври
	Броеви до  1000-читање  и пишување на броевите 
	  2
	1
	1

	ноември
	Собирање и одземање до 1000
	4
	2
	2

	декември
	Равенки
	3
	2
	1

	јануари
	  Геометрија
	1
	1
	/

	февруари
	Множење до 1000
	4
	2
	2

	март
	Делење до 1000
	4
	2
	2

	април
	Дропки
	3
	2
	1

	мај
	Мерки
	4
	2
	2

	јуни
	Прибирање на податоци
	2
	1
	1


2. Македонски јазик дополнителна и додатна настава  предвидени  17  часа
	Време на реализација
	наставно подрачје
	број на часови
	дополнителна
	додатна

	септември
	литература и лектира
	2
	1
	1

	октомври
	изразување и творење
	3
	1
	2

	ноември
	граматика
	2
	1
	1

	декември
	литература и лектира
	3
	1
	2

	јануари
	изразување и творење
	/
	/
	/

	февруари
	литература и лектира
	2
	1
	1

	март
	граматика
	3
	1
	2

	април
	медиумска култура
	2
	/
	2

	мај
	литература и лектира
	1
	1
	/

	јуни
	еваулација
	2
	1
	1


3. Природа дополнителна и додатна        предвидени 22 часа
	време на реализација
	наставно подрачје
	број на часови
	дополнителна настава
	додатна настава

	септември
	природа
	2
	1
	1

	октомври
	Материјалите и енергијата во 

природата
	1
	1
	/

	 ноември
	Материјалите и енергијата во 

природата
	2
	1
	1

	 декември
	Планетата Земја
	2
	1
	1

	јануари
	Планетата Земја
	1
	/
	1

	февруари
	Живиот свет во природата
	1
	/
	1

	март
	Живиот свет во природата
	2
	1
	1

	април
	Екологија
	2
	1
	1

	мај
	Екологија
	2
	1
	1

	јуни
	Евалвација
	2
	1
	1


4.Општество   дополнителна и додатна  предвидени 15 часа
	време на реализација
	наставно подрачје
	број на часови
	дополнителна настава
	додатна настава

	септември
	Семејство
	2
	1
	1

	октомври
	Семејство
	2
	1
	1

	 ноември
	Семејство
	1
	/
	1

	 декември
	Живеалишта и населби
	1
	1
	/

	јануари
	Живеалишта и населби
	1
	1
	/

	февруари
	Живеалишта и населби
	2
	1
	1

	март
	Општина
	/
	/
	/

	април
	Општина
	1
	1
	/

	мај
	Општина
	1
	1
	/

	јуни
	Евалвација
	2
	1
	1


             Oдделенски наставник:                                                     Директор:
        Весна Гагаловска                                                         Стевче Петровски

    ________________________                                           ____________________

